PAGE
4

                                                               [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	19.01.2017
	№
	6-адм

Об утверждении Порядка предоставления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, и муниципальный служащий Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать

В соответствии со статьей 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1.
Утвердить прилагаемый Порядок предоставления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, и муниципальный служащий Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Починковкий район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области Т.В. Конопелькину.

Глава муниципального

образования «Починковский район»

Смоленской области

                    А.В. Голуб

	Утвержден  постановлением Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

от 19 января 2017 года № 6-адм

ПОРЯДОК

предоставления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, и муниципальный служащий Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать

1. Настоящим нормативным правовым актом определяется Порядок представления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, и муниципальный служащий Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области (далее – гражданин, муниципальный служащий, сведения) размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать.
2. Сведения, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, предоставляются в Отдел по оргработе, муниципальной службе и кадрам Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области (далее - Отдел по оргработе, муниципальной службе и кадрам).

3. Сведения, указанные в пункте 1 настоящего Порядка представляет:

1) гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, - при поступлении на  муниципальную службу за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу (календарный год исчисляется с 1 января по 31 декабря включительно);

2) муниципальный служащий - ежегодно за календарный год, предшествующий году представления указанной информации, за исключением случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения должностных обязанностей муниципального служащего.

 4. Сведения, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, представляются гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, - при поступлении на муниципальную службу, а муниципальными служащими - не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным по форме, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2016 года             № 2867-р «Об утверждении формы представления сведений о адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых государственным гражданским служащим или муниципальным служащим, гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение должности государственной гражданской службы Российской Федерации или муниципальной службы, размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать (далее - форма).

4.1. В случае если гражданином или муниципальным служащим в сети «Интернет» не размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать, форма не заполняется.

4.2. Форма может заполняться как печатным, так и рукописным способом.

5. Сведения, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, приобщаются к личному делу муниципального служащего.

6. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, граждане и муниципальные служащие несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.